Ita procul juvenes, mollis mihi convenit atas:

Folle decet pueros ludere, folle senes.

Quoniam verò hoc pilæ genus pugno excutitur, pugillatorius follis quandoque vocatur. Plaut. in Rud. exemplò hercle ego te folleum pugillatorum faciam. Fit autem follis à φαρδός (quod ex aluta vere trum, ) ut à πριάπος (sic etiam Priapus coriacus dictus est) pola, i. pilæ ex aluta. ¶ Quandoque accipitur pro marsupio, receptaculoque humorum, ex pelle, aut corio confecto. Juven.

— & tenso folle reverti.

Nam sicut folles pilæ vento intumescent, ita crumenæ pecunia turgent: à qua similitudine inditum nomen. Vegetius author est, disciplinæ militaris consuetudine decem folles, hoc est, decem saccos, per singulas cohortes solere disponi, in quibus militum pecunia condebatur.

FOLLICULUS, parvus follis: & folliculum, i: & quodcumque turgidum est, & latum in morem follis. { γναθίδην. GALL. Sachet, bourse, petite peau ou bourse, ou étui qui couvre le grain des froments, ou autres fruits. ITAL. Sachetto, borsella, picciola guscia che copre il grano del fromento, & altri grani. GERM. Ein jedes ausgeblasen Ding, als die hälften seind an dem getrayd. Item, die ballen mit welchen man spilt, &c. HISP. El fardel, & talega, & mochilla del hollejo de panes y legumbre. ANGL. A snitchell or purse, the small huske

that covereth the cornes of wheate and other graynes. } Unde frequenter accipitur pro theca, seu siliqua leguminum, frumenti, vel lini, vel cuiuslibet alterius rei quæ granum continet involutum: ἡλικῆς. Col. lib. 2. cap. 8. Quoniam folliculum quo continetur, firmum & durabile adversus longioris temporis humorum habet. ¶ Accipitur item folliculus pro majori pilæ genere, quod ex aluta conficiebatur, soloque implebatur vento: quod & follem frequentius invenimus appellari. Sueton. in August. Post bella civilia ad pilam primò, folliculūque transit. ¶ Quandoque pro pelle, seu sacculo: ut lib. 1. Rhet. ad Heren. Malcolmus judicatus est matrem necasse: eo damnato, statim folliculo lupino os obvolutum est, soleæ ligneæ pedibus induitæ. Liv. 9. ab Urbe, Eques in castra folliculis frumentum uheret. ¶ Non invenerit aliquando transfertur ad corpus humanum, sive quod ad follicis similitudinem semper attrahat, & emitat spiritum: sive quod ad facci coriacei similitudinem pelle sit circundatum. Veteres enim saccos ex corio factos folles appellabant. Lucil. lib. 26. ut citat Nonius: Ego, quis sum, & quo folliculo nunc sum induitus, non quero.

FOLLITUS, a, um: ἡλικῆς. Obvolutus corio.

FOLLICO. { πνεῦδος naphácth. GALL. Souffler. ITAL. Soffiare col naso. GERM. Durch die nasen schnäufen. HISP. Soplar. ANGL. To snuffe, to setche the breath lowe at the nose. } Folium more reciproco spiritu nares agito. Apul. lib. 9. Metam. Nares follicantes, languidas. ¶ Est item folliculum laxitatem & cavitatem imitari. Unde Hietton. caligas pseudomonachorum follicantes dixit, quales hypocritas gestare ait, ut humani cultus contemptores videantur.

FOLLICULARĒ, pars remi, quæ folliculo testa est. A quo vita follicularis dicta est. Author Festus.

¶ FOLLITIM. Plaut. Epid. sc. 3. a. 2. Peratim duicitate: at ego follitum duicitabo.

Folmen, fulmen. Inscr. antiq.

FOLONITIA vanitas. Gloss. Isid. à folle venti pleno. Vet. Dict. Follit, vel follentia: vanitas, superbia, stultitia. Italis follia, Gallis folie: forte ciceronia.

FOMAHANT, stella. Arabica vox est. ||

FOMES, Fomentum: vide Foveo.

FONS, fontis, à fundendo, quod fundat aquam, tantum masc. gen. { πάνη βαζίν, πνεῦδος maßján. ογιών, πνεῦν. GALL. Vne fontaine. ITAL. Fonte, fontana. GERM. Ein brunnen. HISP. Fuente. ANGL. A spring, a fontaine. } Fontes unde procreantur, & quomodo. Plut. in Paulo Æmilio. Plaut. Aul. sc. 5. a. 3. Quæ interbibere Gotinensem Fontem & Pirenem potest. Ovid. Eleg. ult. lib. 3. Trist. Cujus (ingenii)

Fons infecundus parvâque vena fuit.

Idem Eleg. 8. lib. 4.

Nec secum Getico fonte levare sitim.

Idem Eleg. 1. lib. 5. Trist.

— illa mihi pleno de fonte ministrat.

Non desunt qui olim etiam femininum fuisse velint: cujus tamen rei nullum proferunt testimonium. Plin. lib. 12. cap. 1. Nunc est abor clara in Lycia, socia gelidi fontis amenitate. Hirtius 8. bell. Gall. Sub ipsius enim oppidi murum magnus fons protumpebat. ¶ Fons per translationem accipitur pro origine & causa. Cicet. 3. Tusc. Non rem ipsam causam atque fontem esse mortoris. Idem ad Brutum. Nec in Senatu sceleratissimorum consiliorum fontes aperte dubitavi. ¶ Fontem pro aqua fontana posuit Virg. 2. Æneid. pro parte totum usurpans,

— alii fontemque ignemque ferebant.

¶ Fontes ipsi sitiant: proverbiū in eos qui petunt ab aliis quod ipsis affatim abundet domi. Cic. ad Quint. fratr. ¶ Ipse sibi mal fontem reperit, αὐτὸς δέ γεται νεῦν μεν ω. In eos dici solitum, qui sibi ipsis ministraverint exitii causam. ¶ Omissis fontibus consecrati cibulos, non sine proverbiū specie dixit Cic. 2. de Orat. pro minus ad rem pertinentia dicere, omissō eo quod est negotii caput.

FONTICULUS, i, diminutivum: Patyus fons, à quo fonticellus. { μηδίδην. GALL. Petite fontaine. ITAL. Fonticello. GERM. Ein brunlein. HISP. La fuente pequeña. ANGL. A little spring. } Plin. Ubiunque mox humum, fonticuli scatent. Idem lib. 31. cap. 50. Lacus est nitrosus, exsiliens è medio dulci fonticulo.

¶ Fontana, idem quod fons. Dict. Ver. nempe ex Italica. Sic Gallis

Fontaine, quasi fontana aqua. ||

FONTANUS, a, um, quod ex fonte est. { μηδίδην. GALL. De fontaine. ITAL. Fontano, di fonte. GERM. Das vom brunnen ist. HISP. Cosa de fuente. ANGL. Of a fontaine. } Plin. Fontana aquæ cyathos duos. Sic Columell. lib. 12. cap. 9. Sed extrinsecus vala petegit, & aqua fontana quam recentissima refrigerat. Ovid. 4. Fast.